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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 TÜİK tarafından yayınlanan verilere göre, enflasyon Kasım ayında son 14 yılın en yüksek seviyesine 

çıkarak %13’e yükseldi. Çekirdek enflasyon da Ocak 2004’ten bu yana en yüksek seviye olan %12,1’e çıktı. 

Bu ay gıda, ulaştırma ve konut eşyası fiyatları en fazla artan kalemler oldu. Kasım ayında döviz kurundaki 

artış da enflasyonun yükselmesine sebep olan bir diğer etken. 

 İSO ve Markit işbirliğinde hazırlanan İmalat Sanayi PMI endeksi Kasım ayında 52,9 seviyesine yükseldi. 

İSO’nun açıklamasında Kasım ayında imalat sanayi üretiminin güçlü talebin etkisiyle arttığı, toplam yeni 

siparişlerin ise yeni ihracat siparişlerinden daha hızlı arttığı belirtildi. 

 TİM’in açıkladığı verilere göre Kasım ayında ihracat %14,2 artarak 13,6 milyar Dolar olarak gerçekleşti. 

Böylelikle yılın ilk 11 ayındaki ihracat geçen yılın aynı dönemine göre %10,5 artarak 155,4 milyar Dolara 

yükseldi. Kasım’da ihracatta otomotiv, hazır giyim ve konfeksiyon ile kimyevi madde sektörleri öncü oldu. 

 TÜİK verilerine göre Ekim ayında geçen yılın aynı ayına göre ihracat %9 artarak 13,9 milyar Dolar, ithalat 

ise %25 artarak 21,3 milyar Dolar oldu. Dış ticaret açığı da %74 artarak 7,3 milyar Dolara çıktı. Ekim ayında 

özellikle ara malların (ham madde ürünlerinin) geçen yıla göre %35 artması bu durumda etkili oldu.  

 OECD geçen hafta yayınlanan Küresel Ekonomik Görünüm notunda, Türkiye’nin 2017 yılı büyüme 

beklentisini %3,4’ten %6,1’e yükseltti. Büyüme beklentisi artışına gerekçe olarak, Türkiye’nin artan ihracat 

performansı ve KGF uygulamasının başarılı gitmesi gösterildi.  

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 OECD’nin Küresel Ekonomik Görünüm raporunda 2017 yılı için küresel ekonomik büyüme tahmini 

%3,5’ten %3,6’ya çıkarıldı. Küresel ekonomik faaliyetlerin güçlenmeye devam ettiğinin belirtildiği 

raporda, gelişmekte olan ekonomilerin büyüme oranlarının geçmişe göre daha yavaş olacağı ifade edildi. 

Gelişmiş ekonomilerde ise enflasyonun yavaş kalmaya devam edeceği vurgulandı. 

 Euro Bölgesi’nde Kasım ayında imalat sanayi PMI endeksi önceki aya göre 1,6 puan artarak 60,1’e yükseldi. 

Bu veri, üçüncü çeyrekte Euro Bölgesi’nde imalat sanayinin güçlü devam ettiğine işaret etti. 

 Avrupa Merkez Bankası’nın (ECB) altı ayda bir düzenlediği ankete göre finansal krizden bu yana en fazla 

kâr elde eden şirketlerin KOBİ’ler olduğu açıklandı. Anket 11.000 şirkete düzenleniyor. 

 Japonya’da sanayi üretiminde son 44 ayın en yüksek seviyesi kaydedildi: imalat sanayi PMI endeksi Kasım 

ayında önceki aya göre 1 puan artarak 53,8’e yükseldi. Enflasyonun istenilen seviyelerin altında kalmasına 

rağmen, bu veri büyümede artışa işaret ediyor. 

 Brezilya ekonomisi üçüncü çeyrekte önceki yılın aynı çeyreğine göre, %1 beklenti seviyesini aştı ve %1,4 

artarak ülkenin resesyondan çıktığını kanıtladı.  
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Şekil 1: Enflasyon ve Çekirdek Enflasyon artışı, 

% (Ocak 2008 – Kasım 2017) 

 
 

Şekil 2: Dış Ticaret Dengesi, milyar Dolar  (Ocak 

2008 – Ekim 2017) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: İSO ve Markit İmalat Sanayi PMI 

Endeksi (Ocak 2005 – Kasım 2017) 

 
Kaynak: İstanbul Sanayi Odası  
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